天津市高等教育自学考试委员会
办 公 室 文 件

津考办高发〔2019〕7 号

市自考办关于发布 2020 年
天津市高等教育自学考试课程

考试时间安排及课程使用教材的通知

各主考院校继续教育学院（成人教育学院、成人教育处）、各

区招生考试中心（自学考试办公室）、各社会助学单位：

根据全国考办《关于 2020 年高等教育自学考试全国统考课

程安排有关事项的通知》（教试中心函[2019]104 号）文件要求，

市自考办制定了 2020 年天津市高等教育自学考试课程考试时

间安排及课程使用教材。现将有关事项通知如下：

1．根据津考委高发〔2017〕3 号文件，自 2020 年起，广

告（专）（专业代码：102）、物业管理（本）（专业代码：266）、

工商企业管理（本）（专业代码：268）、数字媒体艺术（本）

（专业代码：274）、生物技术（本）（专业代码：276）、国

际贸易（本）（专业代码：277）、法律（本）（专业代码：279）、

新闻学（本）（专业代码：284）、英语（本）（专业代码：285）、

环境工程（本）（专业代码：286）、生物技术（本）（专业代

码：288）、企业现场管理（本）（专业代码：367）十二个专

业停考，不再安排相关课程的考试。

2．与 2019 年相比，2020 年 4 月考试安排增加了眼视光技

术（专）（专业代码：329）专业的低视力康复学（课程代码：

1271）课程的考试，其它安排没有变化。

3．2020 年考试有 11 门课程启用新教材，其中 7 门课程于

4 月份考试启用新教材，4 门课程于 10 月份考试启用新教材。

2020 年考试课程使用教材详见《2020 年天津市高等教育自学考

试课程考试时间安排及课程使用教材》。

4．随着经济社会的不断发展，部分法律、法规和经济政策

会做出相应调整和改变。在考试之日起六个月前由全国人大颁

布的法律和国务院颁布的法规将列入相应课程的考试范围。凡

大纲、教材内容与现行法律、法规不符的，以现行法律、法规

为准。

5．本文下发后，如仍有新增加的专业及课程，或课程考试

时间安排及考试课程使用教材有变动，将另行通知，并将通过

- 2 -

招考资讯网（www.zhaokao.net）予以公布。

课程考试时间安排及使用教材详见《2020 年天津市高等教

育自学考试课程考试时间安排及课程使用教材》，亦可在招考

资讯网（www.zhaokao.net）查询、下载。

2019 年 10 月 21 日

（此件主动公开）

- 3 -

（此页无正文）

  （共印 50 份）

天津市教育招生考试院办公室   2019 年 10 月 21 日印发

- 4 -